

روندهای کلیدی نفت در سال ۲۰۲۰

رهبر بازار صنعت پالایش در سال ۲۰۲۰ میلادی کیست؟
اکتشاف و تولید از منابع قطب شمال چه سرنجامی خواهد داشت؟
صنعت ال ان جی در سال ۲۰۲۰ میلادی چه شرایطی را پشت سر می‌گذارد؟
در ادامه با پیش‌بینی‌های مؤسسه گلوبال دیتا در مورد روندهای کلیدی صنعت نفت در ۲۰۲۰ میلادی آشنا می‌شویم:

۱ – آسیا رهبری بازار جهانی پالایش را در اختیار خواهد داشت.

بیش از ۴۰ درصد ظرفیت پالایش نفت خام دنیا در قاره آسیا قرار دارد. بدین ترتیب این منطقه در پنج سال فرارو و در اقی سال ۲۰۲۴ میلادی، پرچمدار بازار صنایع پالایشی خواهد بود.
بیشترین تعداد طرح‌های پالایشی جدید در حال ساخت نیز در این قاره قرار دارد. در پنج سال آینده ۵/۳ میلیون بشکه به ظرفیت پالایش نفت آسیا افزوده خواهد شد.

ادسیا ریخا، تحلیلگر بازار نفت و گاز در گلوبال دیتا می‌گوید: در اسیا ۴۷ پروژه جدید پالایشی در حال ساخت یا برنامه‌ریزی است. این طرح‌ها تا سال ۲۰۲۴ ساخته خواهند شد. از این طرح‌ها ۱۸ پالایشگاه در حال ساخت و ۲۹ طرح در مرحله طراحی هستند.

پالایشگاه هامینتوتا ۳ در سیرلانکا، بزرگ‌ترین پروژه پالایشی در حال ساخت آسیاست. ظرفیت پالایش این طرح ۴۲۰ هزار بشکه در روز است. در سال ۲۰۲۴ میلادی، شاهد افتتاح این طرح خواهیم بود.

گلوبال دیتا اعلام کرده، خاورمیانه دومین بازار بزرگ در طرح‌های جدید صنعت پالایشی خواهد بود. در پنج سال آینده ۳/۵ میلیون بشکه به ظرفیت پالایشی این منطقه افزوده خواهد شد.
. پالایشگاه الزور در کویت با ظرفیت ۶۱۵ هزار بشکه، بزرگ‌ترین پروژه در حال توسعه در خاورمیانه است.

آفریقا در این فهرست در رتبه بعدی قرار دارد. کشورهای نیجریه، آفریقای جنوبی و مصر در اقی ۲۰۲۴ میلادی، به ترتیب ۱/۸ میلیون بشکه، ۴۴۵ هزار بشکه و ۲۰۹ هزار بشکه بر ظرفیت پالایش خود می‌افزایند. پالایشگاه لاگوس یک در نیجریه با ۶۵۰ هزار بشکه ظرفیت، بزرگ‌ترین پروژه پالایشی قاره سیاه محسوب می‌شود.

۲ – رشد سرمایه‌گذاری در صنعت گاز طبیعی

در زنجیره ارزش صنعت نفت و گاز، گاز طبیعی پیشرو در طرح‌های جدید سرمایه‌گذاری خواهد بود. در سال ۲۰۲۰ میلادی، بیشترین حجم سرمایه‌گذاری به حوزه‌های بالادستی و میان‌دستی به صنعت ال ان جی اختصاص می‌یابد. دولتهای استرالیا و قطر و در رتبه‌های بعدی امریکای شمالی و آفریقا، پیشرو در توسعه صنعت ال ان جی خواهند بود.

ویل اسکاتلر، تحلیلگر ارشد گلوبال دیتا می‌گوید: دنیا به گاز طبیعی به عنوان سوخت دوره گذار می‌نگرد و رشد ال ان جی این تغییر را به پیش خواهد برد. دولت‌های آسیایی، مهم‌ترین مشتریان بازار ال ان جی هستند. در پنج سال آینده، رقابت در بازار ال ان جی، بیشتر از گذشته خواهد شد و به دلیل سرمایه‌یالای مورد نیاز برای این طرح‌ها، ممکن است راه‌اندازی تعدادی از طرح‌ها به تعویق بیفتد. در حوزه پایین‌دستی، توسعه پروژه‌های جدید بر صنعت پتروشیمی و بیش از پالایشگاه‌ها خواهد بود.

هند و چین به عنوان کانون‌های کلیدی تقاضا بیشترین پروژه‌ها را به خود اختصاص داده‌اند. ایالات متحده و روسیه در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

برنامه‌ریزی برای پروژه‌های جدید پتروشیمی در ایالات متحده بر خوراک گاز تمرکز دارند. انقلاب منابع شیل، اتان بیشتری به عنوان خوراک طرح‌های جدید پتروشیمی فراهم کرده و پس از سال‌ها، شاهد توسعه این طرح‌ها هستیم.

۳ – روسیه و نروژ پیشرو در صنعت نفت و گاز مناطق قطبی

مناطق قطبی براساس پیش‌بینی‌ها دارای ذخایر عظیم نفت و گاز است. همچنین بسیاری از مواد معدنی کمیاب در این مناطق یخ‌زده وجود دارند. شرکت‌های روسی و نروژی در حال توسعه فعالیت‌های اکتشاف و تولید در این منطقه قطبی هستند. افزایش دما در منطقه دریای برت و سواحل شمالی روسیه باعث شده تا انگیزه بیشتری برای استخراج ذخایر زیرزمینی این مناطق به وجود آید.

روس‌ها با کنار گذاشتن اختلافات دیرینه خود با نروژی‌ها بر سر حاکمیت مناطق قطبی، به سرعت خود را برای تولید از این سرزمین سرد و یخ‌زده آماده می‌کنند. مشوق مالیاتی نیز برای شرکت‌های فعال در پروژه‌های قطبی روسیه در نظر گرفته شده‌است. غول‌های دولتی گاز پرووم و روستفت، بزرگ‌ترین دارندگان مجوزهای اکتشافی در مناطق قطبی روسیه هستند. شرکت‌های نوانتک و لوک اوپیل نیز در حال بررسی سازوکار حضور در این مناطق هستند.

علاوه بر شرکت‌های روسی، غول‌های بی‌بی‌ا، اکویپتور، کونو کوفیلیپس و آکر بی‌بی نیز در تولید از مناطق قطبی فعال هستند. تولید از مناطق قطبی در گروهی ایجاد زیرساخت‌هایی بر هزینه نظیر خطوط لوله و پایانه‌های صادراتی است.

نروژی‌ها نیز در میدان قطبی اسنویت در آب‌های دریای برت فعال هستند. سوت ماراتون برداشت از ذخایر قطبی آغاز شده‌است.

ریزش ۱۸ هزار واحدی شاخص بورس تهران

حدود ۹۰ هزار میلیارد تومان از ارزش بورس تهران در یک روز بخار شد



شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز شنبه با بیش از ۱۸ هزار واحد سقوط به مرز ۵۰۵ هزار واحد عقب‌نشینی کرد و بازار تنها در یک روز در حدود ۹۰ هزار میلیارد تومان از ارزش خود را از دست داد، در عین حال دلان نیز با ریزش تقریبی ۷۰۰ تومانی به محدوده ۱۵ هزار تومان بازگشت همچنین سکه نیز به دلیل نرول بیش از ۷۰ دلاری اونس جهانی ریزش تقریبی ۲۵۰ هزار تومانی داشت. به گزارش «جوان»، بازار سهام ایران اگر چه تا پیش از این برخلاف فرایبورس به شرایط جدید در یافت به گزارش «جوان»، لزوم اصلاح شاخص، رفتار هیجانی سرمایه‌گذاران، اقدام به شناسایی سود و تنوعی روز گذشته، ۱۸ هزار و ۳۵۵ واحد ریزش پیدا کرد و به رقم ۵۰۵ هزار و ۸۲۵ واحد رسید. همچنین شاخص کل مابعد هموزن ۳ هزار و ۶۹۸ واحد کاهش یافته و به رقم ۱۶۹ هزار و ۶۰۸ واحد رسید.

ارزش روز بازار در بورس اوراق بهادار تهران که در آخرین روز هفته گذشته بیش از ۱۹۰۰ هزار میلیارد تومان ازبلی شد روز گذشته به محدوده ۱۸۱۷ هزار میلیارد تومان سقوط آزاد کرد که در حدود ۹۰ هزار میلیارد تومان از ارزش بازار تنها در یک روز از دست رفت.

در فرابورس ایران نیز شاخص کل ۲۹ واحد افت کرد و به رقم ۶ هزار و ۵۳۴ واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس به بیش از ۳۸۴ هزار میلیارد تومان رسید.

بنابراین ارزش معاملات بورس و فرابورس ایران امروز

گزارش

سقوط ارزش بورس‌های اقتصاد اول و دوم دنیا در اثر اشاعه ویروس کرونا موجب شده تا شرکت‌ها پیش‌بینی‌های قبلی خود را در رابطه با فروش و درآمد و سود اصلاح کنند، از همین رو دوم موج ریزش بازارها به دلیل اصلاح گزارش‌های مالی شرکت‌ها می‌تواند در دنیا چشمگیر تر باشد. در معاملات جمعه بورس امریکا شاخص S&P۵۰۰ برای هفتمین روز متوالی منفی شد و در واقع هفته گذشته بدترین عملکرد هفتگی این شاخص در ۱۲ سال گذشته بوده‌است.

در واقع هفته گذشته بدترین عملکرد هفتگی شاخص S&P۵۰۰ در سال ۲۰۰۸ وقوع و کرد

یکشنبه ۱۱ اسفند ۱۳۹۸ | ۶ رجب ۱۴۴۱ |

ریزش ۹۸ ققدر قاچاق کالا و ارز داشتیم؟

همچنین قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم ۵ میلیون و ۵۵۰ هزار تومان، نیم سکه ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان، ربع سکه یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۹۵۰ هزار تومان است.

هر اونس طلا در بازارهای جهانی ۱۵۸۵ دلار و ۳۵ سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار ۵۵۷ هزار و ۵۰۲ تومان است.

فروش طلا برای جبران زیان افت سهام
در رابطه با ریزش نرخ جهانی طلا کارشناسان محتاط سخن می‌گویند، زیرا احتمال بازگشت قیمت‌ها بسیار است. با اقدام سرمایه‌گذاران برای فروش طلا و تهیه نقدینگی که منظور پوشش ضرر در بازار سهام، قیمت طلا روز جمعه حدود ۵ درصد سقوط کرد و در واقع افزایش عرضه به در بازار طلا برای پوشش افت زیان ناشی از نزول سهام بود.

به گزارش «ایسنا»، بهای معاملات طلا برای تحویل فوری ۴/۵ درصد کاهش یافت و در ۱۵۶۸ دلار و ۹۶ سنت بسته شد که بزرگ‌ترین کاهش یک روزه از اواسط سال ۲۰۱۳ بود.

هر اونس طلا در بازار معاملات آتی امریکا ۷۵ دلار و ۸۰ سنت معادل ۴/۶ درصد کاهش پیدا کرد و در ۱۵۶۶ دلار و ۷۰ سنت بسته شد که بزرگ‌ترین کاهش قیمت روزانه از ۲۰ ژوئن سال ۲۰۱۳ بود. قیمت طلا برای کل هفته حدود ۵ درصد کاهش نشان داد که بزرگ‌ترین کاهش هفتگی از هفته منتهی به ۱۱ نوامبر سال ۲۰۱۶ بود. ریزش قیمت سنگین روز جمعه رشد ممانه طلا را از بین برد و بهای طلا از پایان ژانویه تاکنون ۱/۳ درصد کاهش نشان داد.

طلا دوشنبه هفته گذشته تا مرز ۱۶۸۸ دلار و ۶۶ سنت که بالاترین قیمت هفت سال اخیر بود، صعود کرده بود و در مسیر ثبت رشد هفتگی و ماهانه قرار داشت که ناگهان ورق برای این فلز ارزشمند برگشت. روض سنگین بازار فلزات ارزشمند در پی افت ۹۰۰ واحدی شاخص داو جونز اینداستریال اوریج در معاملات روز جمعه روی داد.

سرمایه‌گذاران روز جمعه در بازار فلزات ارزشمند به فروش اقدام کردند تا ضررشان در بازار سهام را پوشش دهند.

به گفته تحلیلگران، نگرانی‌ها بپیرامون گسترش سریع ویروس کرونا و تأثیر منفی آن بر رشد اقتصادی بازارهای سهام را محتمل ضرر سنگینی کرده‌است. بر اساس گزارش رویترز، شیوع سریع ویروس کرونا نگرانی‌ها نسبت به همه‌گشتن شدن این بیماری را برانگیخته است. شش کشور نخستین موارد ابتلا به ویروس کرونا را گزارش کرده‌اند و سازمان جهانی بهداشت درباره شیوع آن در سراسر جهان هشدار داده‌است.

این ویروس بازارهای سهام جهان را با بزرگ‌ترین کاهش هفتگی از سال ۲۰۰۹ روبرو کرد و حدود شش تریلیون دلار از ارزش بازار کاست.

هر ۳ شاخص بورس امریکا منفی شد

جهان اعلام کرد که تولید و درآمد این شرکت به شدت کاهش یافته و بعد است سایه تأثیر ویروس کرونا حداقل در سال جاری از روی این شرکت برداشته‌شود. به گزارش رویترز، شرکت بزرگ تولید مواد شیمیایی و نهادهای کشاورزی آلمان (باسف) هشدار داده که درآمدهای این شرکت در سال جاری پس از شیوع ویروس کرونا افت بیشتری خواهد داشت. این شرکت اعلام کرده که شیوع ویروس کرونا تأثیر زیادی روی تقاضا گذاشته‌است.

بر اساس این گزارش بزرگ‌ترین شرکت مواد شیمیایی جهان اعلام کرد که ویروس کرونا بهام

سال ۹۸ ققدر قاچاق کالا و ارز داشتیم؟

در حالی که هر ساله تقریباً در اسفندماه بر آوردها از قاچاق کالا و ارز به سبب و نظر جامعه می‌رسید تاکنون این اتفاق نیفتاده‌است، این در حالی است که هنوز گزارش رسمی نیز در رابطه با سر نوشت توزیع میلیاردها دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی در سال ۹۷ نیز نشتر نیافته‌است در این میان رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز عنوان داشته که قاچاق را به صفر می‌رسانیم. در حالی که هر ساله تقریباً در اسفند ماه بر آوردها از قاچاق کالا و ارز اعلان عمومی می‌شد و آخرین بر آوردها از حجم قاچاق نیز اقامی در حوالی ۱۲ میلیارد دلار را نشان می‌داد هم اکنون که در هفته‌های پایانی سال ۹۸ هستیم خبری از ارائه آمار و حجم قاچاق کالا و ارز نیست در عین حال یکی از مسائلی که افکار عمومی را درگیر خود کرده ارائه یک گزارش رسمی در رابطه با سر نوشت ازهای ۴۲۰۰ تومانی توزیع شده در سال ۹۷ است. همچنین با توجه به اینکه در سال جاری نوسان ارزی قابل‌ملاحظه بوده‌است جامعه می‌خواهد ببیند اقتصاد ایران در حوزه قاچاق ارز و طلا در چه وضعیت قرار دارد و این نوع قاچاق به شکل خروجی است یا ورودی. اگر چه سال‌هاست وعده‌هایی در رابطه با صفر کردن حجم قاچاق کالا و ارز مطرح می‌شود ولی تاکنون نه تنها این اتفاق نیفتاده‌است بلکه گاهی آمارهای عجیب و غریبی از موجودی کالاهای قاچاق در بازارهای عنوان می‌شود که برای جامعه ناامیدی به همراه می‌آورد که بخشی از آن مربوط به آمار قاچاق لوازم خانگی و سیگار، مواد غذایی و پوشاک است. علی مؤیدی خرم‌آبادی در گفت و گو با خبرنگار مهر در مورد قاچاق سیگار اظهار داشت: نیاز کل کشور ۸۰ میلیارد نخ سیگار در سال است که خوشبختانه با تالاشی که صورت گرفته در ترقای تولید داخل در حال حاضر ۵۰ میلیارد نخ سیگار در کشور تولید می‌شود. رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز افزود: ۳۰۰ میلیارد نخ فاصله بین مصرف و تولید داخل است که کارشناسان معتقدند این ۳۰۰ میلیارد نخ از مسیر قاچاق وارد کشور می‌شود.

تهدید کرونا

بر بازار محصولات کشاورزی چین

با نگرانی از ویروس کرونا و کاهش شدید تقاضا در چین قیمت انواع محصولات کشاورزی که ویژه قرار دادهای آتی در این کشور به شدت کاهش یافت. به گزارش «فراس» به نقل رویترز، قراردادهای تخم‌مرغ در دالیان چین با افت ۴/۷ درصد هنر تن به قیمت ۳۲۷۷ یوان معامله شد که کمترین قیمت طی دو هفته گذشته محسوب می‌شود. در این میان پیش‌بینی شده‌است که نیروهای کارگری به تدریج به محل کار خود برگردند و افزایش تقاضا به مرور قیمت‌ها را بهبود بخشد اما هنوز قیمت‌ها برای رسیدن به حد واقعی فاصله دارد، به طوری که پیش‌بینی شده افزایش تقاضای این تخم‌مرغ به نخلو شدت قیمت‌رادر نیمه نخست اسفل بهبودبخشد. همچنین قیمت سایر محصولات کشاورزی هم کاهش یوده به طوری که قراردادهای بنه سیاه ۱۶ درصدی را تجربه کرده که کمترین میزان در سه هفته گذشته است. همچنین قیمت سیب هم کاهش ۶ درصدی را داشته‌است. در حال حاضر چین محدودیت‌های مسافرتی را برای کنترل این بیماری و جلوگیری از توسعه ویروس کرونا اعمال کرده‌است و در این میان قرار دادهای آتی تقاضا به روغن پالم نیز کاهش‌های به ترتیب ۲/۹ تا ۵ تا درصد را داشتند. افت قیمت‌های محصولات کشاورزی در چین به دلیل توسعه ویروس کرونا انجام گرفته که بای این ویروس در حال حاضر به اروپا و خاورمیانه هم کشیده شده‌است.

پوشش دهند.

ورود گله‌های جدید ملخ به ایران در این هفته

تقاضای فائو برای کمک مالی به ایران

فائو با بیان اینکه ملخ صحرایی در حال حاضر مخرب‌ترین آفت محصولات کشاورزی است، اعلام کرد: گله‌های جدید این نوع ملخ طی این هفته وارد ایران می‌شوند. این نهاد تقاضا کرده‌است که حداقل ۱۲۸ میلیون دلار به صورت اضطراری برای کمک به کشورهایی که درگیر مبارزه با ملخ هستند، کمک کنند. به گزارش «فراس» به نقل از CNBC، سازمان خواربار جهانی، فائو در گزارش اعلام کرد، در حال حاضر ملخ صحرایی مخرب‌ترین آفت در بخش کشاورزی است که خسارت‌های زیادی به این بخش وارد می‌کند و امنیت غذایی را به خطر می‌انداذ. در گزارش فائو آمده‌است که یک گله از این ملخ‌ها در حدود یک کیلومتر مربع بیش از ۴۰ میلیون ملخ را شامل می‌شود که می‌تواند غذای ۳۵ هزار نفر در روز را بخورد. فائو تقاضا کرده‌است که حداقل ۱۲۸ میلیون دلار به صورت اضطراری برای کمک به کشورهایی که درگیر مبارزه با ملخ هستند، کمک کنند. ایران نیز جزو کشورهای است که ملخ صحرایی یک بار در سال گذشته حمله کرده هزینه‌های زیادی را برای مبارزه روی دست دولت گذاشت و خسارت‌هایی را هم به کشاورزان وارد کرد. حمله دوم نیز از بهمن‌ماه شروع شده، آنطور که مسئولان استان خوزستان اعلام کرده‌اند حجم حمله این بار ملخ‌ها تقریباً سه برابر سال گذشته است. گزارش فائو حاکی است که این هفته گله‌های جدیدی در کشورهای بحرین، کویت، عربستان سعودی، قطر و ایران ظاهر شده‌است. همچنین مدیر کل فائو این شرایط را در منطقه آفریقا بسیار خطرناک توصیف کرده و نوشته‌است در منطقه آفریقا ۲۰ میلیون نفر با ناسنی غذایی درگیر هستند و حمله این ملخ‌ها امنیت غذایی آنها را تهدید می‌کند. این گله‌های ملخ چند هفته پس از تخم‌گذاری نوزاد آنها بالغ شده و شروع به مصرف محصولات کشاورزی می‌کنند به ویژه در این منطقه اکنون فصل تولید محصولات کشاورزی است.

آگهی تجدید مناقصه

نوبت اول

سازمان عمران شهرداری دزفول در نظر دارد به منظور ارائه خدمات بیشتر نسبت به بکارگیری نیروی انسانی به صورت حجمی – ساعتی از طریق مناقصه به پیمانکار واجد شرایط به شرح زیر واگذار نماید.

- سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۲۵۰ ریال که به صورت ضمانتنامه بانکی و یا فیش نقدی واریزی به حساب سپرده به شماره ۲۱۱۸۴۳۹۷۱۲۹۵۵۳ نزد بانک انصار درپاکت (الف) مهر و لاک گردد.
- مبلغ اعتبار قرارداد بالغ بر ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۵ ریال که از محل بودجه جاری و مدت زمان قرارداد یکساله و از مورخ ۱۳۹۹/۱/۱ لغایت ۱۳۹۹/۱۲/۲۹ می‌باشد.
- پیمانکاران بایستی دارای شرکت ثبت شده و دارای تاییدیه صلاحیت و گواهی ایمنی از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص تامین نیروی انسانی باشند و یک نسخه ر گرفته از اساسنامه رزومه و سوابق کاری خود را در پاکت (ب) و فرم استعلام بهای منضم. پیشنهاد قیمت خود را براساس لیست ریز دستمزد و حقوق و مزایای اعلام شده در سال ۱۳۹۸ که مطابق با بخشنامه وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی می‌باشد. تنظیم شده است در پاکت (ج) مهر و لاک و تا پایان وقت اداری شنبه ۱۳۹۸/۱۲/۲۴ به دبیر خانه سازمان عمران به آدرس دزفول، خیابان امام خمینی شمالی بعد از میدان گلپا به شماره تلفن ۴۲۵۴۱۴۴۰ با کدپستی ۶۴۶۱۸۳۱۸۱۴ تحویل نمایند.
- هزینه خرید اسناد: ۰۰۰/۵۰۰ ریال
- سازمان عمران در رد یا قبول هر یک از پیشنهادهات مختار است.
- هزینه انتشار آگهی در هر دو مرحله به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

سازمان عمران شهرداری دزفول

آگهی مفقودی

برگ سبز خودرو سواری سمند به رنگ نقره‌ای متالیک به شماره موتور ۸۶۳۸ ۳۱۰۸۶۳۸-۱ به شماره شناسی ۸۳۲۴۶۴۱ به شماره انتظامی ایران ۳۵- ۲۱- ۴۶۶ متعلق به آقای خلیل جهانی گورون مفقود گردیده و از درجه اعتبارساقط می‌باشد. تبریز

آگهی مفقودی

برگ سبز خودرو سواری پراید به رنگ یشمی متالیک به شماره موتور ۰۰۱۸۵۶۲۵ و شماره شناسی 8088s1412279658088 به شماره انتظامی ایران ۲۵- ۴۲- ۷۳۳ متعلق به آقای رسول هادی فرمفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. تبریز

آگهی مفقودی

برگ سبز موتور سیکلت پا نیک ۱۲۵ به رنگ قرمز به شماره موتور ۳۰۰۱۴۶ و شماره شناسی ۹۲۰۰۴۴۵-به شماره انتظامی ۶۹۸/۶۹۸۳۴ متعلق به آقای علی سلمانی مفقود گردیده و از درجه اعتبارساقط می‌باشد. تبریز